
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj: KZ 105116

Sarajevo, Cq 01 ,2017. godine

Na osnor.u Elana 64. stav 1 . tadka b., dlana 70. stav 1 . 3. i 6.Zakona o javnim nabavkama (Sl.
glasnik BiH br.39114), dlana27. Pravilnika o nabavci roba, vr5enju usluga i ustupanju radova
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41. Statuta preduzeia, na preporuku
Komisije za javnt nabavku broj KZ 105/16 od 3l.01.2017. godine, u postupku javne
nabavke:"Mjemi instrumenti za mjerenje el.velidina", donosi se:

ODLUKA
o izboru najpovoljnijeg ponudada

ilan 1.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponudada broj I{Z
105/16 od 31.01.201'7. godine i ugovor za javnu nabavku roba: "Mjemi instrumenti za
mjerenje el.velidina" i dodjeljuje se ponudadu: "EXCELLENT' d.o.o.Sarajevo, ponuda broj:
17-0124-01 od 24.01.2017. godine, za ponudenu cijenu od 25.897,88 KM bez PDV-a, kao
najbolje ocijenjenom.

tlan2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti ie se na potpis izabranom ponucladu "EXCELLENT"
d.o.o.Sarajevo po proteku od 10 dana, radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o
izboru naj povoljnij eg ponudada.

ilan 3.
Ova odluka objavit 6e se na web stanici www.viksa.ba istovremeno s upuiivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.
Zakona o javnim nabavkama.

tlan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donoienja, a dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama.

O b r a z l o Z e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj: KZ
105/16 od 26.12.2016. godine
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda nabavke'
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi: 30.000,00 KM, a ista je planirana u
poziciji br.121., u Planu nabavke za20l6 god.
ObavjeStenje o nabavci broj:247-7-1-l-3-4/17 objavljeno na Portal JN dana 04-01.2017.
godine.
Komisija za javnu nabavku imenovana je Rje5enjem br.293116 od 03.11'2016.9', i dodatni
dlanovi komisije imenovani Rjeienjem br.I{Z 105116-1 od26'12.2016. godine.

Komisija za javnu nabavku je dostavila Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada btoj KZ
105/16 od 3l .01 .2017 . godine u postupku javne nabavke roba:"Mjerni instrumenti za mjerenj e
el.velidina" tender br. KZ 105116



/ Komisija zajavnu nabavku je sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojimaje utvrdeno sljedeie:

- daje ukupan broj pristiglih ponuda: jedna (l) ponuda "EXCELLENT" d.o.o.Sarajevo
-da je blagovremeno zaprimljeno: jedna (1) ponuda - "EXCELLENT" d.o.^ cq,iar/^

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,
- da je dostavljena ponuda ponudada prihvatljiva.

Dostavljanje zapisnika sa otvaranja ponuda izvrSeno je prema udesniku postupka u
zakonskom roku.

Nakon izvr5enog otvaranja ponuda, Komisija je pristupila pregledu i ocjeni pristigle ponude u
formalnom smislu: oblika ponude (numeracija, uvezivanje, parafiranje i dr.), sadrZaju ponude,
cjelovitosti odnosno potpunosti ponude i konstatovala slijedeie:

Komisija je utvrdila da dostavljena ponuda ponudada ,,EXCELLENT" d.o.o. Sarajevo
ispunjava zahtjevane TD uslove prema obliku i potpunosti u smislu pripreme ponude.

Pregledom ponude koja je zadovoljila uslove u formalnom smislu, Komisija je pristupila
analizi dokumentacije priloZene uz ponudu u smislu provjere kvalifikacije ponudada, obzirom
na iskazane zahtleve ugovornog organa u tenderskoj dokumentaciji i konstatovala sljedeie:

Komisija konstatuje da ponudad ,,EXCELLENT" d.o.o. Sarajevo ispunjava kvalifikacione
uslove, obzirom na iskazane zahtjeve ugovornog organa u tenderskoj dokumentaciji.

Daljim pregledom ponude ponudada ,,EXCELLENT" d.o.o. Sarajevo, od strane strudnih lica
za predmetnu nabavku je konstatovano da je ponudad ,,EXCELLENT" d.o.o. Sarajevo
dostavio zahtjevanu dokumentaciju i ispunio zahlleve u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehnidke specifikacije.

Konstatovano je da ponudad ,,EXCELLENT" d.o.o. Sarajevo nije dostavio Potvrdu o primjeni
preferencijalnog fetmana.

PojaSnjenje u smislu dl. 68. stav (3), a koje se odnosi na poja5njenje dokumenata u skladu sa
dl. 45. do 51. ovog zakona,da dostave originalne dokumente radi poredenja s kopijom kojaje
dostavljena uz ponudu, a s ciljem otklanjanja formalnog nedostatka dokumenta", - (se nije
zahtjevalo).

Radunskom kontrolom specifikacije ponude ponudada:"EXCELLENT" d.o.o. Sarajevo je
konstatovano da u ponudi nema greSaka radunske prirode.

Utvrdeno je da je izabrani ponudad najbolje ocijenjen na osnovu utvrdenog kriterija za
dodjelu ugovora: "NajniZa cijena" (dI.64. stav1. tadka b) ZJN BiH

Primjenjujudi zadate kriterije, izvr5ena je analiza prihvatljive ponude prema kriteriju
za izbor ponude:

. ! x :

asiEo EE

, i E

. 3 r - v
;-! ll F;et

i  t t cE F .€- ggi
' 'EXCELLENT'

d.o.o. Sarajevo 25.89'7 ,88 25.897 ,88 t00



Nakon izvr5enog vrednovanja ponude prema
rangiranje prihvatljive ponude prema Mteriju za
sljededi:

utvrdenom kriteriju, izvr5eno je
izbor ponude. Redoslijed ponude je

Izabrani ponudad je izabran primjenjujuii kriterij najniZe cijene, kojaje ponudena u iznosu od
25.897,88 KM bez PDV-a, br.ponude: 17-012+01 od 24.01.2017. godine

Iz gore navedenih ruzlog4 primjenom ilana 64. stav l. tadka b. ZJN , donesena je Odluka o
izboru najpovoljriijeg ponutlaia kao u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se iziaviti ialba, najkasnlje u roku od 5 (pet) dana od dana prijema
ove odluke.
Dostaviti:
- Ponutlad
- ala

Direktor

M"d,wt,*i
i, Magistar uprave


